

報道関係各位

2018 年 8 月 31 日 株式会社三越伊勢丹ホールディングス

子会社における会社分割の予定に関するお知らせ

当社は、株式会社三越伊勢丹ホールディングスの連結子会社である株式会社三越伊勢丹プロパティ・デザイン(以下、IMPD)が、2019年4月1日を目途として、会社分割(以下、本会社分割)により、IMPDが営むビルマネジメント事業を、アイング株式会社(以下、アイング)が66.6%、株式会社三越伊勢丹が33.4%出資する株式会社アイム環境ビル管理(以下、アイム)に承継させることを決議し、アイング及びアイムとの間で事業承継契約書(停止条件付)を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 本会社分割のねらい

IMPDは、当社グループの基幹事業である百貨店店舗のシェアードサービサーとして、 ビルマネジメント業務を担っており、同業務は高品質なサービスを永続的に提供することが 求められます。

今回の事業継承は、その永続性を強固なものとするため、ビルメンテナンス業界大手アインググループのアイムに、IMPDのビルマネジメント事業を承継し、業務機会の拡大と併せて、従業員の活躍の場の拡大を目的として実施するものです。

2. 三越伊勢丹プロパティ・デザインの概要

(1) 社 名 : 株式会社三越伊勢丹プロパティ・デザイン

(2) 所 在 地 : 東京都新宿区新宿 6 丁目 27 番 30 号

(3) 代表者: 代表取締役社長 常松 恭一

(4) 事業内容: テナントマネジメント、ビルマネジメント、建装・デザイン、

コンストラクションマネジメント

(5) 資本金: 40 百万円

(6) 大株主: 株式会社三越伊勢丹ホールディングス 100%

(7) 売 上 高 : 31,087 百万円 (2017 年度)

3. アイム環境ビル管理の概要

(1) 名 称 : 株式会社アイム環境ビル管理

(2) 所 在 地 : 東京都中央区日本橋室町1丁目4番1号

(3)代表者: 代表取締役社長 飯嶋 庸夫(4)事業内容: ビルメンテナンス・環境制作

(5) 資本金: 50 百万円

(6) 大株主 : アイング株式会社 66.6% 株式会社三越伊勢丹 33.4%

4. アイングの概要

(1) 名 称 : アイング株式会社

(2) 所 在 地 : 東京都千代田区麹町 2 丁目 14 番地

(3) 代表者: 代表取締役社長 飯嶋 庸夫

(4) 事業内容 : ビルメンテナンス・空間創造・資産価値創造・人材サービス

(5) 資本金: 99 百万円

5. 連結業績に与える影響

軽微となる見込みです。

以 上

【本件に関する報道関係の皆さまのお問い合わせ先】 三越伊勢丹ホールディングス 総務部 広報・株式ディビジョン 電話 (03) 6205-6003